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Vlerésimi i doréshkrimit
Hyrje
Punimi 1 diplomés me titull “Pérafrimi nga rrjetat neurale me funksione sigmoidale” ka pér
qéllim t€ analizojé n€ detaje rrjetat nervore artificiale, funksionet moderne aktivizuese si dhe té

zbatoj€ ato né disa lloje t&€ ndryshme té té dhénave.

Kriteret e vlerésimit

Vilerésimi 1 doréshkrimit &shté béré né saje t€ punés origjinale, cilésisé hulumtuese.

metodologjisé, analizés dhe prezantimit né doréshkrim.

Pérmbajtja e detajuar

N¢ kapitullin e par€, kandidatja analizon rrjetet nervore artificiale, duke filluar nga ndérlidhja me
rrjetat nervore njerézore, pér t€ vazhduar me historikun e tyre dhe reprezentimin matematikor té
rrjetit nervor artificial. Pér mé shumé né kété kapitull, prezantohen edhe funksionet aktivizuese
dhe réndésia e tyre, Teorema Cybenko dhe ndérlidhja e regresionit linear me NN.

Kapitulli 1 dyt€ fillon me njé analizé t€ funksioneve aktivizuese, duke shikuar se cila prej tyre




pérmbushé vetité e kérkuara nga funksionet aktivizuese, si vazhdueshméria dhe derivueshméria,
mos “saturimi’ 1 derivatit dhe mos “eksplodimi” i derivatit.

Kapitulli 1 tret€ ka t€ bé&j€ me implementimin e rrjetave nervore qé plotésojné vetité e kérkuara né
kapitullin e dyté, dhe kétu tregohet sé pari se si béhet trajnimi i rrjetave nervore me “back-
propagation”. Pastaj, tregohet se si Backpropagation pérdoret né funksionet e ndryshme
aktivizuese, pér t€ pérfunduar kapitullin me metrikat e pérdorura pér vlerésimin e modeleve.
Kapitulli 1 katért, bén pérmbledhjen e eksperimenteve dhe pastaj diskutimin e tyre. Aty
diskutohen rastet ve¢ € veg, dhe krahasohen me t& dhénat e nxjerra nga algoritmet e regresionit

linear. Rezultatet jané interesante, dhe diskutimi pérmbledhés.

Pérmbledhje e té gjeturave
Punimi 1 diplomé&s Master ka njé€ analizé t& miré dhe ka edhe shpjegim té literaturés. Ndoshta,
digka g€ kandidati €shté dashur t’i kushtojé mé shumé rendési éshté puna e ngjashme. Kjo dhe

komentet tjera t€ ané€taréve i1 jané dérguar kandidates, e cila pastaj i ka inkorporuar né punim

diplomés.

Konkludim

Né pérgjithési tema e diplomés Master i pérmbush standardet pér té fituar gradén shkencore
Master. Komisioni rekomandon pranimin e temés, pas ndryshimeve té vogla, té cilat kandidatja i
ka rregulluar, duke 1 pércjellé komentet e anétaréve.
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